
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/24 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 

cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 59 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających gminie Gryfino i jej jednostkom 

organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

taką pomoc publiczną. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dłużniku – rozumie się przez to osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej posiadające zobowiązania pieniężne o charakterze cywilnoprawnym wobec gminy 

Gryfino; 

2) wierzycielu – rozumie się przez to gminę Gryfino lub jej jednostkę organizacyjną, o której mowa w pkt 6; 

3) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 

organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania; 

4) należności – rozumie się przez to należność główną, odsetki i inne należności uboczne, przypadające 

gminie Gryfino; 

5) udzieleniu ulgi – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny; 

6) kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Gryfino – osoby kierujące jednostkami organizacyjnymi 

gminy Gryfino, stanowiącymi podmioty wymienione w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

§ 2. 1. Na wniosek dłużnika należność może zostać umorzona w całości lub w części w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, Umorzenie może nastąpić, jeżeli 

podstawy do udzielenia ulgi, o których mowa w ust. 1, potwierdzone są dokumentami dołączonymi do wniosku 

lub są w posiadaniu wierzyciela. 

2. Umorzenie należności może nastąpić tylko 1 raz w stosunku do danego dłużnika. 

3. Umorzenie należności wobec dłużnika solidarnego nie wywiera skutku wobec pozostałych 

współdłużników solidarnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3471



4. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności, wyznacza się termin spłaty pozostałej do uregulowania 

części należności. W takim przypadku dłużnika poucza się, że niedotrzymanie terminu spłaty pozostałej części 

należności skutkuje odstąpieniem od umorzenia. 

5. Od należności umarzanej nie nalicza się odsetek ustawowych za opóźnienie za okres od dnia 

następującego po dniu złożenia wniosku do dnia złożenia oświadczenia woli przez podmiot działający 

w imieniu wierzyciela. 

§ 3. Należności mogą być z urzędu umarzane w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych 

w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika można odroczyć spłatę całości lub części należności lub rozłożyć na raty spłatę 

całości lub części należności, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 

publicznym, jeżeli przemawiają za tym udokumentowane trudności płatnicze dłużnika, a interes gminy Gryfino 

nie stoi temu na przeszkodzie. 

2. Poszczególne raty nie mogą być niższe niż 200 zł. 

3. Należność nie może być rozłożona na więcej niż 24 raty. 

4. Odroczenie terminu płatności należności nie może przekraczać 12 miesięcy. 

5. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za okres od dnia 

następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty włącznie. 

6. Jeżeli dłużnik: 

1) nie spłaci należności w odroczonym terminie cała niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna 

wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności; 

2) nie spłaci którejkolwiek z rat w ustalonym terminie lub w ustalonej wysokości, lub nie uiszcza bieżących 

należności z tego samego tytułu, cała niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna wraz 

z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności. 

§ 5. 1. Jeżeli ulgi, o których mowa w § 2, § 3 i § 4 stanowią pomoc publiczną lub pomoc de minimis, ich 

udzielenie następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz w zakresie i na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023), 

rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. 

zm). 

§ 6. 1. Przedsiębiorca występujący z wnioskiem o udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia organowi uprawnionemu do udzielenia ulg 

wymienionych w § 2, § 3 i § 4: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie ostatnich 3 lat poprzedzających złożenie wniosku, albo oświadczenia o wielkości 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji i dokumentów: 

a) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz. U. z 2010 roku, Nr 53, poz. 311) albo 

b) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3471



§ 7. Uprawnionymi do udzielania ulg są: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino, 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Gryfino, w zakresie ulg wymienionych w § 4 dotyczących 

należności przypadających gminie Gryfino, pobieranych przez te jednostki, 

3) Komunalne osoby prawne, których jedynym wspólnikiem jest gmina Gryfino, w zakresie ulg 

wymienionych w § 4 dotyczących należności przysługujących gminie Gryfino, pobieranych przez te osoby 

prawne. 

§ 8. 1. Udzielenie ulg oraz odmowa ich udzielenia następują w drodze oświadczenia woli wierzyciela.  

§ 9. Wnioski o udzielenie ulg nierozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały podlegają rozpoznaniu 

w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 10. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 11. Traci moc uchwała nr LIII/564/10 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Gryfino i jej jednostkom podległym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

 

Rafał Guga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3471


		2024-07-08T12:08:45+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




